INDICAÇÃO Nº 6576/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja viabilizada a reestruturação de pessoal e adequação da área física do posto de saúde do bairro do Distrito do São José do Pantano, visando melhorar  o atendimento básico àquela comunidade, com a aquisição de equipamentos, a  distribuição de medicamentos, a realização de inalações, etc.

JUSTIFICATIVA

É de grande necessidade que se melhore o atendimento aos moradores daquele  bairro, visto a sua distância do centro da cidade, o que muito dificulta o atendimento médico, especialmente nos casos de urgências. Para isso, faz-se necessária uma reestruturação dos recursos humanos, melhor adequação da estrutura física, enfim, tudo o que for necessário para se atingir tal intento.

Portanto,  solicito seja o presente pedido enquadrado dentre as principais prioridades da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE